
 

 

  

 

                        平成２６年４月１５日  

 

元職員の収賄事件に係る処分及び市長コメントについて 

 

 

 

 

 

記 

 

【市長コメント】 

 

 この度の元職員の収賄事件につきまして、本日、起訴されたとの報告を受け

ました。 

 詳細な情報は入っておりませんが、起訴された事実をしっかりと受け止め、

あらためて市民の皆様に深くお詫び申し上げます。 

 係る処分につきましては、起訴内容等が把握でき次第、ご報告させていただ

きます。 

市としましても、全職員の倫理向上と入札制度の更なる透明化に向けて既に

検討を開始しており、早急に対策を講じたいと考えている次第です。 

市民の皆様の信頼回復に向けて、職員一丸となって全身全霊で取り組んでま

いりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成２６年４月１５日         

 上天草市長 川 端 祐 樹    
 

 

 

報道資料報道資料報道資料報道資料    

 先般の収賄容疑により本市元職員の逮捕・送検された事件につきまして、

本日、起訴となったことを受け、市長のコメントをお知らせします。 

（連絡先） 

総務企画部市長公室 

担当：村川室長、友添、鬼塚 

電話：（代表）０９６４－５６－１１１１ 

   （内線）１２４６ 

ＦＡＸ：０９６４－５６－４９７２ 


